
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2849 

DETERMINA 
N. 2376 DEL 20/11/2018

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Tonello Angelo

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Pretto Alessandra

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE PROVVEDITORATO GARE E CONTRATTI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
CIG. Z1223D882A. SERVIZIO DI LAVAGGIO TENDAGGI, TAPPETI, POLTRONCINE E CUSCINONI PER 
GLI  UFFICI  E  I  SERVIZI  COMUNALI  PER  LA  DURATA  DI  ANNI  DUE:  SUBENTRO 
NELL'AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO DELLA  DITTA 2^  CLASSIFICATA NELLA GRADUATORIA IN 
SEGUITO A RISOLUZIONE CONTRATTUALE CON LA  DITTA AGGIUDICATARIA.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
1
7
7
0
4
5
/
2
0
1
8
 
d
e
l
 
2
7
/
1
1
/
2
0
1
8

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
A
L
E
S
S
A
N
D
R
A
 
P
R
E
T
T
O



Pagina 2 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2849 

DETERMINA N. 2376 DEL 20/11/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CIG. Z1223D882A. SERVIZIO DI LAVAGGIO TENDAGGI, TAPPETI, POLTRONCINE E CUSCINONI
PER GLI UFFICI E I SERVIZI COMUNALI PER LA DURATA DI ANNI DUE: SUBENTRO 
NELL'AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO DELLA  DITTA 2^  CLASSIFICATA NELLA GRADUATORIA IN 
SEGUITO A RISOLUZIONE CONTRATTUALE CON LA  DITTA AGGIUDICATARIA.

  

 

IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

Ø   con  determina  a  contrarre  del  Direttore  del  Settore  Provveditorato  Gare  e  Contratti  del 
Comune di  Vicenza n.  1197 del  01/06/2018  (pgn.  87166 del  08/06/2018)  è stata  indetta  una 
procedura negoziata tramite RDO sul mercato elettronico della pubblica amministrazione ai sensi 
dell'art. 36 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. per l'affidamento del servizio di lavaggio tendaggi, 
tappeti,  poltroncine e cuscinoni per gli uffici e i servizi comunali per la durata di anni due, CIG. 
Z1223D882A, con importo massimo stimato per tutta la durata del contratto di € 25.000,00 Iva 
esclusa da aggiudicarsi con l’utilizzo del criterio del minor prezzo determinato in base all'offerta dei 
prezzi unitari, ai sensi dell’art. 95 comma 4 lett. b) e c) del D. Lgs 50/2016 e s.m.i. trattandosi di  
servizio con caratteristiche standardizzate di importo inferiore a € 40.000,00; 

Ø   in  data  08/06/2018  è  stata  indetta  sul  mercato  elettronico  acquistinretepa.it  la  RDO  n. 
1971633, da aggiudicarsi con il criterio del minor prezzo, aperta a qualsiasi Fornitore del Mercato 
Elettronico iscritto al bando MePA BENI/Arredi; 

Ø alla scadenza prevista per la presentazione delle offerte (le ore 12:00 del 25/06/2018); sono 
pervenute le offerte delle ditte: Area Interni srl, R. Lambini sas di Lambini Massimo & C., Carraro  
& C. snc:

Ø con  determina  n. 1484 del 10/07/2018 (pgn. 106812 del 12/07/2018)  è stata approvata la 
seguente graduatoria di merito per l'aggiudicazione della RDO per l'affidamento del servizio di 
lavaggio tendaggi e lavaggio di tappeti, poltroncine e cuscinoni per gli uffici e i servizi comunali per 
la durata di anni due:

- 1^ classificato e aggiudicatario ditta AREA INTERNI srl che ha offerto i seguenti prezzi unitari: 

• lavaggio tende leggere  € 3,00 al mq

• lavaggio tende oscuranti  € 3,00 al mq

• lavaggio tappeti € 7,00 al mq

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2849 

DETERMINA N. 2376 DEL 20/11/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CIG. Z1223D882A. SERVIZIO DI LAVAGGIO TENDAGGI, TAPPETI, POLTRONCINE E CUSCINONI
PER GLI UFFICI E I SERVIZI COMUNALI PER LA DURATA DI ANNI DUE: SUBENTRO 
NELL'AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO DELLA  DITTA 2^  CLASSIFICATA NELLA GRADUATORIA IN 
SEGUITO A RISOLUZIONE CONTRATTUALE CON LA  DITTA AGGIUDICATARIA.

• pulitura sul posto con vapoestrazione di sedie da ufficio in tessuto e poltroncine in tessuto 

€ 17,00 a sedia/poltroncina

• lavaggio con vapoestrazione di cuscinoni imbottiti del Teatro Olimpico € 9,00 a cuscino;

- 2^ classificato ditta R. LAMBINI S.A.S. DI LAMBINI MASSIMO & C.  che ha offerto i seguenti  
prezzi unitari: 

• lavaggio tende leggere  € 3,90 al mq

• lavaggio tende oscuranti  € 3,90 al mq

• lavaggio tappeti € 15,00 al mq

• pulitura sul posto con vapoestrazione di sedie da ufficio in tessuto e poltroncine in tessuto 

€ 20,00 a sedia/poltroncina

• lavaggio con vapoestrazione di cuscinoni imbottiti del Teatro Olimpico € 12,00 a cuscino;

- 3^ classificato ditta CARRARO & C. S.N.C.   che ha offerto i seguenti prezzi unitari: 

• lavaggio tende leggere  € 6,00 al mq

• lavaggio tende oscuranti  € 6,00 al mq

• lavaggio tappeti € 8,00 al mq

• pulitura sul posto con vapoestrazione di sedie da ufficio in tessuto e poltroncine in tessuto 

€ 15,00 a sedia/poltroncina

• lavaggio con vapoestrazione di cuscinoni imbottiti del Teatro Olimpico € 8,00 a cuscino;

Ø   con lettera commerciale pgn 112433 del 24/07/2018 è stato stipulato con la ditta Area Interni 
srl il contratto per l'affidamento del servizio di lavaggio tendaggi e lavaggio di tappeti, poltroncine e 
cuscinoni per gli uffici e i servizi comunali, per la durata di anni due;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2849 

DETERMINA N. 2376 DEL 20/11/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CIG. Z1223D882A. SERVIZIO DI LAVAGGIO TENDAGGI, TAPPETI, POLTRONCINE E CUSCINONI
PER GLI UFFICI E I SERVIZI COMUNALI PER LA DURATA DI ANNI DUE: SUBENTRO 
NELL'AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO DELLA  DITTA 2^  CLASSIFICATA NELLA GRADUATORIA IN 
SEGUITO A RISOLUZIONE CONTRATTUALE CON LA  DITTA AGGIUDICATARIA.

Dato atto che  con provvedimento pgn.  156782 del 19/10/2018 il contratto stipulato con la ditta 
Area Interni  srl  è  stato  risolto  avvalendosi,  a  tutti  gli  effetti  di  Legge,  della  clausola  risolutiva 
espressa ex art. 1456 c.c., ai sensi dell’art. 9 del Capitolato d'Oneri;

Visto l'art. 110  del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. che al comma 1 prevede che  le stazioni appaltanti, in 
caso di risoluzione del contratto, interpellano progressivamente i soggetti che hanno partecipato 
all'originaria procedura di gara, risultanti dalla relativa graduatoria,  al fine di stipulare un nuovo 
contratto per l'affidamento dell'esecuzione o del completamento dei lavori, servizi o forniture e al 
comma 2 prevede che l'affidamento avviene alle medesime condizioni già proposte dall'originario 
aggiudicatario in sede in offerta;

Dato atto che con nota  pgn 156785 del 19/10/2018, è stato chiesto alla ditta R. LAMBINI S.A.S. 
DI  LAMBINI  MASSIMO  & C.  di  Selvazzano  Dentro,  seconda  classificata  nella  graduatoria  di 
merito, la  disponibilità  al subentro nel contratto agli stessi prezzi, patti e condizioni offerti in gara 
dalla  ditta  AREA INTERNI  SRL di  Este,  come previsto  dall’art.  110,  commi 1 e 2  del  D.Lgs, 
50/2016 e s.m.i.;

Preso atto  che la ditta R. LAMBINI S.A.S. DI LAMBINI MASSIMO & C. con nota pgn. 161221 del 
29/10/2018 ha comunicato di accettare il subentro nel contratto d'appalto in seguito a risoluzione 
contrattuale nei confronti della ditta Area Interni s.r.l. agli stessi prezzi;

Accertato  che  sono  stati  eseguiti,  con  esito  positivo,  i  controlli  relativamente  ai  requisiti  di 
partecipazione alla RDO autocertificati in sede di partecipazione alla procedura di gara dalla ditta 
R. LAMBINI S.A.S. DI LAMBINI MASSIMO & C.;

Tutto ciò premesso;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 57/174362 del 19 dicembre 2017 che approva il 
Bilancio di Previsione 2018/2020, e successive variazioni;

Vista la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  13/16636  del  6  febbraio  2018  che  approva il  Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario 2018/2020 (PEG) e successive variazioni; 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2849 

DETERMINA N. 2376 DEL 20/11/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CIG. Z1223D882A. SERVIZIO DI LAVAGGIO TENDAGGI, TAPPETI, POLTRONCINE E CUSCINONI
PER GLI UFFICI E I SERVIZI COMUNALI PER LA DURATA DI ANNI DUE: SUBENTRO 
NELL'AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO DELLA  DITTA 2^  CLASSIFICATA NELLA GRADUATORIA IN 
SEGUITO A RISOLUZIONE CONTRATTUALE CON LA  DITTA AGGIUDICATARIA.

Vista la deliberazione della Giunta comunale n.  80/70623 del 29 maggio  2018 che approva il
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2018-
2020 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

Visto  l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11.

Visto il D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i.; 

Visto il D.P.R. n. 207 del 05/10/2010: “Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti 
Pubblici” per le parti non abrogate;

Visto il regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza, approvato con delibera 
di Giunta Comunale n. 17 del 26/03/2013;

Viste le  Linee Guida n. 4, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per 
l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 
mercato  e formazione e gestione degli  elenchi  di  operatori  economici”  approvate dal Consiglio 
dell’Autorità Nazionale Anticorruzione con delibera n. 1097, del 26 ottobre 2016;

Visto l’art. 183, comma 6, del TUEL 267/2000;

Verificati  gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in 
merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 
14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1. Di far subentrare,  per i motivi espressi in premessa,  in seguito all'avvenuta  risoluzione del 
contratto  stipulato  con  la  ditta  aggiudicataria  Area  Interni  srl,  la  ditta  R.  LAMBINI  S.A.S.  DI 
LAMBINI  MASSIMO  &  C.  VIA  G.  GALILEI  2/E, 35030  SELVAZZANO  DENTRO  (PD),   nel 
contratto per l'affidamento del servizio di lavaggio tendaggi, tappeti, poltroncine e cuscinoni per gli  
uffici e i servizi comunali per la durata di anni due, CIG. Z1223D882A, alle medesime condizioni 
già proposte dall'originario aggiudicatario in sede in offerta e ai seguenti prezzi unitari:

• lavaggio tende leggere  € 3,00 al mq
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2849 

DETERMINA N. 2376 DEL 20/11/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CIG. Z1223D882A. SERVIZIO DI LAVAGGIO TENDAGGI, TAPPETI, POLTRONCINE E CUSCINONI
PER GLI UFFICI E I SERVIZI COMUNALI PER LA DURATA DI ANNI DUE: SUBENTRO 
NELL'AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO DELLA  DITTA 2^  CLASSIFICATA NELLA GRADUATORIA IN 
SEGUITO A RISOLUZIONE CONTRATTUALE CON LA  DITTA AGGIUDICATARIA.

• lavaggio tende oscuranti  € 3,00 al mq

• lavaggio tappeti € 7,00 al mq

• pulitura sul posto con vapoestrazione di sedie da ufficio in tessuto e poltroncine in tessuto 

€ 17,00 a sedia/poltroncina

• lavaggio con vapoestrazione di cuscinoni imbottiti del Teatro Olimpico € 9,00 a cuscino

2. Di dare atto che la spesa complessiva massima presunta di  € 28.426,00 (iva inclusa),  trova 
copertura all'impegno n. 124190 assunto con determina n. 1484 del 10/07/2018 (pgn. 106812 del 
12/07/2018) ai seguenti capitoli del bilancio dove le somme risultano disponibili: 

- € 16.000,00 al capitolo 1005300 “Pulizia e manutenzione tendaggi, tappeti e veneziane”;

- € 10,000,00 al capitolo 1006305 “spese per appalto pulizie uffici comunali”;

- € 2.426,00 al capitolo 1092002 “appalto pulizie  musei e teatro olimpico”.

3. Di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 
altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 
ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;

4. Di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del 
DPCM 28/12/11: 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2849 

DETERMINA N. 2376 DEL 20/11/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CIG. Z1223D882A. SERVIZIO DI LAVAGGIO TENDAGGI, TAPPETI, POLTRONCINE E CUSCINONI
PER GLI UFFICI E I SERVIZI COMUNALI PER LA DURATA DI ANNI DUE: SUBENTRO 
NELL'AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO DELLA  DITTA 2^  CLASSIFICATA NELLA GRADUATORIA IN 
SEGUITO A RISOLUZIONE CONTRATTUALE CON LA  DITTA AGGIUDICATARIA.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

CAPITOLO IMPEGNO 2018 2019 2020

1005300 124190
16.000,00 
4.000,00 8.000,00 4.000,00 

1006305 124190
10.000,00 
2.500,00 5.000,00 2.500,00 

1092002 124190
2.426,00 

606,50 1.213,00 606,50 

TOTALE
28.426,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
7.106,50 14.213,00 7.106,50 0,00 0,00 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa )

competenza:
cassa:

competenza:
cassa:

competenza:
cassa:

competenza:
cassa:

competenza:
cassa:

competenza:
cassa:

competenza:
cassa:

competenza:
cassa:

competenza:
cassa:

competenza:
cassa:



Pagina 8 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2849 

DETERMINA N. 2376 DEL 20/11/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CIG. Z1223D882A. SERVIZIO DI LAVAGGIO TENDAGGI, TAPPETI, POLTRONCINE E CUSCINONI
PER GLI UFFICI E I SERVIZI COMUNALI PER LA DURATA DI ANNI DUE: SUBENTRO 
NELL'AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO DELLA  DITTA 2^  CLASSIFICATA NELLA GRADUATORIA IN 
SEGUITO A RISOLUZIONE CONTRATTUALE CON LA  DITTA AGGIUDICATARIA.

5. Di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

6. Di dare atto che l'appaltatore è tenuto ad assolvere a tutti gli obblighi previsti dall’art. 3 della 
legge  n.  136/2010  e  successive  modifiche  al  fine  di  assicurare  la  tracciabilità  dei  movimenti 
finanziari relativi all’appalto; il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale ovvero degli altri 
strumenti  idonei  a consentire  la  piena tracciabilità  delle  operazioni  determina  la  risoluzione di 
diritto del contratto ai sensi del comma 9 bis del medesimo art. 3;

7.  Di  attestare il  rispetto  delle  norme  vigenti  in  materia  di  acquisto  di  beni  e  servizi  e,  in 
particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e 
quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina.    

    

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 9 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2849 

DETERMINA N. 2376 DEL 20/11/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CIG. Z1223D882A. SERVIZIO DI LAVAGGIO TENDAGGI, TAPPETI, POLTRONCINE E CUSCINONI
PER GLI UFFICI E I SERVIZI COMUNALI PER LA DURATA DI ANNI DUE: SUBENTRO 
NELL'AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO DELLA  DITTA 2^  CLASSIFICATA NELLA GRADUATORIA IN 
SEGUITO A RISOLUZIONE CONTRATTUALE CON LA  DITTA AGGIUDICATARIA.

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
20/11/2018  da   Angelo  Tonello  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Alessandra Pretto / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


